

## 2020-2021 EĞİTİM ÖĞRETİM YILI FATMA VE NADİR HARANIOĞLU MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ ADALET ALANI TANITIMI

Adalet alanı meslek liseleri bünyesinde bulunan 9. Sınıftan itibaren mesleğe yönelik meslek dersleri ile kültür derslerinin verildiği ve 10. Sınıftan itibaren ZABIT KATIPLIĞI ve İNFAZ KORUMA dallarına ayrılan bir bölümdür.

Öğrencilerimiz son sınıfa geldiğinde işletmelerde beceri eğitimi alacaklardır. İşletmelerde beceri eğitimi (staj) haftada üç gün olacaktır haftanın iki günü ise öğrenciler okulda teorik eğitimlerini almaya devam edeceklerdir.

### 9. Sınıf alan dersleri:

Mesleki Gelişim Atölyesi  
Klavye Teknikleri  
Hukuk Dili ve Terminolojisi

### 10. Sınıf dersleri:

Medeni Hukuk ve Medeni Usul Hukuku Uygulamaları  
Hukuki Klavye Teknikleri  
Ofis Uygulamaları  
Personel Hukuku Uygulamaları  
Hukuki Dosyalama ve Evrak İşlemleri

### 11. Sınıf Zabıt Katipliği Dalı Dersleri:

İdare hukuku uygulamaları  
Cumhuriyet başsavcılığı kalem hizmetleri  
Ceza ve ceza muhakemesi hukuku uygulamaları  
Kalem Hizmetleri

### 11. Sınıf İnfaz Koruma Dalı Dersleri

İdare hukuku uygulamaları  
Nöbet işlemleri  
Hükümlü ve tutuklu psikolojisi  
Ceza ve infaz hukuku uygulamaları  
Ceza ve infaz kurumu güvenliği

12. sınıfta öğrencilerimiz işletmelerde beceri eğitimini 24 saat olarak tamamlayarak mezun olacaklardır

### ADALET ALANI ÖĞRENCİLERİNİN EK PUANLI YERLEŞEBİLECEĞİ ÖĞRETİM PROGRAMLARI

ADALET	ÖĞRETİM PROGRAMLARI	ÖĞRETİM SÜRESİ
Ön Lisans	Adalet	2
	Özel Güvenlik ve Koruma	2
	Sosyal Güvenlik	2
	Hukuk Büro ve Sekreterliği	2

## ZABIT KÂTIPLİĞİ

Zabit kâtibî; Adalet Bakanlığı merkez teşkilatı, adli ve idari yargı cumhuriyet başsavcılıkları ile ilk derece mahkemeleri, bölge mahkemeleri ile yüksek mahkemelerde ilgili mahkeme başkanı, hâkim veya savcının onayı ile yazı işleri müdürünün yaptığı iş bölümü çerçevesinde, kalem hizmetlerini belirli bir süre içerisinde kendi başına yürüten, yaptığı işlemler nedeniyle amirlerine karşı sorumlu olan nitelikli kişidir.

Zabit kâtibî olmak isteyenlerin göz kulak ve ellerini eş güdümlü kullanabilen, ofis araçlarını etkin kullanabilen, bunlardaki basit arızaları giderebilen, diğer birimler ve kurumlarla iş birliği yapabilen, çalıştığı birimlerdeki adli ve hukuki işleyişi bilen ve insan psikolojisi bilgisine sahip kişiler olmaları gerekmektedir.

## İNFAZ VE KORUMA

İnfaz ve koruma memuru; Adalet Bakanlığına bağlı ceza infaz kurumlarında iç güvenliği sağlama, tutuklu ve hükümlülerin cezalarının infazını sağlama ve bunların işlerine, sosyal ve eğitim ile meslek edinme faaliyetlerine katılmalarını sağlama ve iş yurtlarında çalışma güvenliğini sağlama görevlerini belirli bir yönetim ve organizasyon içerisinde yürüten nitelikli kişidir.

İnfaz ve koruma memuru olmak isteyenlerin güvenlik araç gereçlerini kullanabilen, bunlardaki teknolojik gelişmeleri yakından takip eden, fiziksel olarak kendisini geliştirebilen, çalıştığı birimlerdeki güvenlik ayrıntılarına özen gösteren, suç, ceza, infaz ve insan psikolojisi bilgisine sahip, görsel hafızası güçlü ve ayrıntıları algılayabilen kişiler olmaları gerekmektedir.

Genel olarak bu alandaki mesleklerde çalışanlar için dikkatli ve titiz çalışmak, düzenli olmak, sır saklayabilmek ve güvenilir olmak, sorumluluk sahibi ve sabırlı olmak özel bir önem arz eder.

## ÇALIŞMA ORTAMI VE KOŞULLARI

Zabit kâtibî genel olarak büro ortamında çalışmaktadır. Mesleğin özelliği gereği mesai saatleri dışında da zaman zaman görev yapmaktadır. Bazı durumlarda (keşif, otopsi, olay yeri incelemesi gibi) dış mekânlarda çalışması gerekmektedir.

İnfaz ve koruma memuru genel olarak kapalı ortamlarda görev yapmaktadır. Güvenlik gereği dış mekânlarda da çalışır. Açık ve kapalı alanlarda, disiplinli ve resmî üniforma ile günün her saatinde aktif olmak durumundadır. Bu meslek toplumu suçtan, suçluyu da toplumsal baskıdan korumada önemli rol oynar.

## İŞ BULMA İMKÂNLARI

Bu alanda yer alan Zabit Kâtibîliği ile İnfaz ve Koruma dallarından mesleki yeterliklere sahip, nitelikli kişiler olarak mezun olanların iş piyasasında istihdam olanakları oldukça geniştir.

Zabit Kâtibîliği dalından mezun olanlar: ilk derece (hukuk, ceza, idare ve vergi) mahkemeleri, bölge (adliye ve idare) mahkemeleri, yüksek mahkemeler, Adalet Bakanlığı (merkez ve taşra) teşkilatı, cumhuriyet başsavcılıkları, ceza infaz (cezaevi ve tutukevleri) kurumlarında istihdam edilirken yüksek seçim ve seçim kurulları ile noterlikler, hukuk ve avukatlık büroları, bankalar ve sigorta şirketleri ile kamu ve özel kurumların hukuk ile ilgili birimlerinde de iş bulabilmektedirler.

İnfaz ve Koruma dalından mezun olanlar; Adalet Bakanlığı (merkez ve taşra) teşkilatı, cumhuriyet başsavcılıkları, ceza infaz (cezaevi ve tutukevleri) kurumlarında istihdam edilirken özel güvenlik şirketleri ile kamu ve özel kurumların güvenlik ile ilgili birimlerinde de iş bulabilmektedirler.

Öncelikle Adalet Bakanlığının merkez ve taşra teşkilatında ihtiyacı olan zabıt kâtibî, infaz ve koruma memurluğuna atanabilmek için, Adalet Bakanlığı Memur Sınav, Atama ve Nakil Yönetmeliğinde belirtilen genel ve özel şartları taşıyanlardan Kamu Personeli Seçme Sınavı (KPSS) sonuçlarına göre ilgili komisyonlarca yapılacak mülakat sınavında başarılı olanlar atanmaktadırlar. Yapılan bu sınavda, adalet meslek liselerinin Adalet alanı Zabıt Kâtipliği ile İnfaz ve Koruma dalı mezunlarına öncelik verilerek bunların atamaları gerçekleştirilmektedir.

### EĞİTİM VE KARIYER İMKÂN LARI

Mesleki ortaöğretimden sonra, yüksek öğrenimde Adalet Meslek Yüksekokulu ile meslek yüksekokulların adalet programlarına ek puan alarak geçebilmektedirler. Meslek yüksekokullarının adalet programını bitirenler, ÖSYM tarafından yapılan dikey geçiş sınavında başarılı oldukları takdirde hukuk fakültesine dikey geçiş yapabilirler.

Zabıt kâtibî ile infaz ve koruma personeli olarak görev yapan memurlar; kurumlarının meslek eğitim merkezlerinde hizmet içi eğitim faaliyetlerine katılarak görevde yükselme eğitimi sonunda başarılı oldukları takdirde ve diğer şartları da taşımaları koşuluyla zabıt kâtibî ise şef, yazı işleri müdürü, şube müdürü ve idare müdürü; infaz ve koruma memuru ise infaz ve koruma baş memuru, idare memuru ve çalıştığı kurumun müdür yardımcısı veya müdürü olabilmektedir.